Serviços de Copeiragem na
Coordenação do Comando de

Aviação Operacional em
Brasília/DF

- CAOP/CGAP/DIREX/PF

1
R$ 6.137,16
(adicional de

periculosidade)
R$ 6.137,16 R$ 73.645,92

TOTAL   45  R$ 238.973,98 R$ 2.867.687,76

*a diferença no valor anual de R$ 4.731,60 (quatro mil setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos),
referente ao adicional de periculosidade aplicado ao posto ocupado no SECAN/CRD/CGPRE/DICOR/PF,
será custeado pela Contratada, conforme consta nos autos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no

[...]

instrumento; e de 420 dias, contados da data de emissão da ordem de serviço, em dias
consecutivos, tendo início e vencimento em dia de expediente na Codevasf, devendo-se
excluir o primeiro e incluir o último. VALOR: O valor total deste contrato é de R$
158.896,01(cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e um centavo),
obedecido ao preço global constante da Proposta de Preços da CONTRATADA. RECURSOS:
As despesas correrão pela Nota de Crédito: nº 2024NC002005, PTRES nº 241146, Plano
Interno nº 71180009PE7; nº 2024NC000402, PTRES nº 241146, Plano Interno nº

[...]

Nº Processo: 08240.002546/2023-89.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AM. Contratado:
33.319.555/0001-50 - VORTEX SEGURANCA LTDA. Objeto: Indicar o novo valor global do
contrato nº 15/2023 - sr/pf/am, inicialmente contratado pelo montante de r$ 2.229.732,96
(dois milhões duzentos e vinte e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e noventa e seis
centavos), agora fixado em r$ 2.388.733,92 (dois milhões trezentos e oitenta e oito mil
setecentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos), nos termos da autorização
sr/pf/am sei (64996425).. Vigência: 10/08/2023 a 09/08/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.388.733,92. Data de Assinatura: 24/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL